
Smlouva o zemědělském pachtu

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení 2332 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

1. Město Hustopeče

se sídlem: Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče

zastoupené: PaedDr. Hana Potměšilová, starostka

IČO: 00283193 DIČ: CZ00283193

zapsané v Registr ekonomických subjektů vedeném Čsú v Brně

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „

a

2. ZEMOS a.s.

se sídlem: Jízdárenská 493, 691 63 Velké Němčice

častoupf lic‘: Ing. Zdeněk Horák, předseda 1‘d.I .lvtn,tvl
ďIr 7.(ď/1. ‘iL‘C1 aL‘

II I IIII) :i IIII (II M/II I::I

v I I Ii I I I ‘i I i ti I ii I v I i i I i. I

Ii

viii:Idujiiiii /11(111:

Úvodní ustanovení

1. Propachtovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků v lokalitě Holiny, a to:

• parc. č. 4888/23 O výměře 3 302 m2 vedeného jako orná půda,

• parc. č. 4890/12 o výměře 15 420 m2 vedeného jako orná půda,

• parc. č. 4922/3 o výměře 6 672 m2 vedeného jako ostatní plocha,

• parc. č. 4922/10 o výměře 52 576 m2 vedeného jako ostatní plocha.

všechny pozemky jsou zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště

Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče.

2. Pronajímatel přenechává touto smlouvou nájemci k dočasnému užívání pozemky uvedené v odst. 1

tohoto článku o celkové výměře 77 970 m2 (dále jen „předmět nájmu“ nebo „pronajaté pozemky“).

Obrazové přílohy jednotlivých pozemků jsou nedílnou součástí této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

1. Propachtovatel přenechává touto smlouvou pachtýři předmět pachtu uvedený v čI. I o celkové

výměře 77 970 rn2, vč. trvalých kultur k dočasnému užívání a požívánĺ, a to za účelem zemědělského



hospodařen pacht ře s n m a řádné péče o předm t pachtu.

2. Pacht ř předm t pachtu, vč. trval ch kultur k dočasnému u ván a po ván přij má a zavazuje

se uhradit za to propachtovateli sjednané pachtovné.

3. Propachtovatel přenechává pacht ři předm t pachtu ve stavu způsobilém k ujednanému u ván

a po ván . Propachtovatel prohla uje, e propachtovaná část pozemku je vhodná pro účely

zem d lského pachtu podle této smlouvy.

4. Pacht ř podpisem této smlouvy prohla uje, e se se stavem předm tu pachtu předem seznámil

a přeb rá předm t pachtu k u ván ve stavu, jak stoj a le .

III.

Doba pachtu

1. Smluvn strany se dohodly, e se pachtovn smlouva uzav rá a pacht se dle teto smlouvy jednava

na dobu určitou na 5 let ode dne nabyt účinnosti túto smlouvy s jednoletou opc za tvjny h

podm nek, jak jsou uvedeny v této smlouv . Pacht ř mus uplatiiit opčn prvo pkviuiu vidy

nejdř ve tři m s ce a nejpozd ji jeden m s c před ukončen m sjediiaiie doby pachtu. lJtniovnn

2338 občanského zákon ku se nepou ije.

2. Je-li p semné oznámen o uplatn n opce doručeno propachtovateli řádn a včas, prodlu uje

se doba trván pachtu ojeden rok, a to v dy od 01.10. př slu ného kalendářn ho roku.

3. Smluvn strany se dohodly, e v př pad uplatn n opce pacht řem nen nezbytné uzavř t dodatek

k pachtovn smlouv .

4. Pacht zalo en touto smlouvou lze předčasn ukončit dohodou smluvn ch stran a dal mi způsoby

uveden mi v Č l. VII této smlouvy.

IV.

Pachtovné

1. Smluvn strany sjednávaj pachtovne dohodou. Pacht ř se zavazuje Iii ulil iric liloviti Ii

za dočasné u ván a po ván předm tu pachtu ročn pa litovnv v cvIkove v i 800 Kč/ha I )Í I

2. Pacht ř se zavazuje hradit ročn pachtovn propachtovateli v celkové v d 4 2?3 Kč + DPH

za celkovou propachtovávanou plochu, a to v dy do 28,02. dawho oko pa biu iu iliotovot nilu

převodem na shora uveden účet propachtovatele, př padiič na pokladnč Mč kvho úřadu

Hustopeče pod Vs 2131000486.

3. Alikvotn část sjednaného pachtovného za rok 2019 bude vypočtena ekonomick m odborem

po uzavřen této smlouvy a pacht ř se ji zavazuje uhradit na pokladn m stského úřadu Hustopeče

nebo převodem na shora uveden účet propachtovatele, variabiln symbol: VS 2131000486

do 15 kalendářn ch dnů od podpisů této smlouvy. Pachtovné za rok 2020 bude uhrazeno

do 28.02.2020.

4. Smluvn strany se dohodly, e se pachtovné bude zvy ovat o ročn m ru inflace vykázanou Č esk m

statistick m úřadem, pacht ř je povinen takovéto zv en pachtovného respektovat.

5. Pro včasnost platby je rozhoduj c den připsán platby na účet propachtovatele. V př pad

prodlen m s úhradou pachtovného si smluvn strany sjednávaj úrok 0,05 % z dlu né částky za ka d

den prodlen pacht ře.



V.

Práva a povinnosti propachtovatele

1. Propachtovatel má vůči pacht ři za přenechán předm tu pachtu k dočasnému u ván a po ván

pro účel vymezen dle čI. Ii odst. 1 této smlouvy právo na zaplacen pachtovného.

2. Propachtovatel má právo vstupovat na předm t pachtu za účelem kontroly jeho stavu.

3. Propachtovatel se zavazuje předat pacht ři předm t pachtu, bl e specifikovan v Č l. I odst. 2

této smlouvy, do 5 pracovn ch dnů od uzavřen této smlouvy a je povinen zajistit pacht ři neru en

v kon práv spojen ch s dočasn m u ván m a po ván m předm tu pachtu po celou dobu trván

pachtu v souladu s touto smlouvou a př slu n mi právn mi předpisy.

4. Propachtovatel má povinnost umo nit a zajisti pacht ři, jeho zam stnancům, spolupracovn kům,

jako i ve ker m osobám, které oprávn n vy aduj vstup na předm t pachtu, voln př stup

na předm t pachtu.

5. Propachtovatel je povinen odstranit vady či po kozen na předm tu pachtu, které mu pacht ř

bez zbytečného odkladu oznám a za které sám neodpov dá, bez zbytečného odkladu a na svůj

náklad. V př pad , e propachtovatel tyto včasn oznámené vady či po kozen bez zbytečného

odkladu neodstran je povinen nahradit pacht ři odůvodn né náklady, které pacht ř sám vynalo il

na odstran n této vady či po kozen . V takovém př pad je pacht ř povinen propachtovateli

p oki/,it n(vlIlé vynaIoz(n náklady vzniklé v souvislosti s odstran n m této vady či po kozen .

htyii ilii.idfl iiji,w piih iiii v uul.idii I \JI i

I I I I I i II I IIIIIIbII II I I III I

po(Iyiki v marn4 vynaIor nych nIa(k ( h n prokIzaii irott Ii op*Iřsn i (iv I

IIMIV IIII Iii

VI.

Práva a povinnosti pacht ře

1. Pacht ř je oprávn n u vat a po vat předm t pachtu pouze k účelu, kter smluvn 5tral]y j(dI1ily

v Č l. II odst. 1 této smlouvy.

2. Pro př pad realizace projektů či zám rů m sta Hustopeče, např. environmentáln ch projektů (zelené

pásy, v trolamy, biokoridory apod.), prvků územn ho systému ekologické stability, plánu v stavby

cyklostezky či prvků společn ch zař zen (zejména cestn s ) se pacht ř zavazuje

s propachtovatelem bezodkladn uzavř t dodatek ktéto smlouv , kter m se sn předm t pachtu

o pozemky či jejich části, na kter ch dojde k realizace t chto opatřen , př padn i tuto smlouvu

ukončit. Propachtovatel se zavazuje v dostatečném předstihu informovat pacht ře

o připravovan ch projektech či zám rech m sta Hustopeče, např. environmentáln ch projektech

či zám rech realizace prvků územn ho systému ekologické stability, plánu v stavby cyklostezky

či společn ch zař zen (zejména cestn s t ) tak, aby se zabránilo vzniku hospodářsk ch ztrát.

3. Pacht ř má povinnost umo nit propachtovateli př stup k předm tu pachtu na základ jeho

předchoz ádosti za účelem provád n kontroly.

4. Pacht ř hrad náklady spojené s b nou údr bou předm tu pachtu. Pacht ř je povinen pečovat

o předm t pachtu s péč řádného hospodáře a udr ovat půdn úrodnost a rovn je povinen na své

náklady odstra ovat náletové dřeviny.

5. Pacht ř je povinen bez zbytečného odkladu oznámit propachtovateli potřebu t ch oprav předm tu



pachtu, vzniklých v důsledku jeho opotřebení či zničení, které je povinen provést propachtovatel

a umožnit mu jejich provedení, jinak pachtýř odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti

vznikla. Propachtovatel však není povinen vysazovat nové trvalé kultury či nahrazovat staré trvalé

kultury na předmětu pachtu.

6. Pachtýř nesmí provádět na předmětu pachtu žádné terénní nebo stavební úpravy ani podstatné

změny, které by měnily jeho hospodářské určení, ani měnit způsob jejího užívání a požívání,

bez souhlasu propachtovatele, a to ani na svůj náklad.

7. Pachtýř není oprávněn k předmětu pachtu zřizovat věcná hřeiu‘n,i, (tavit

j

(II) iá‘t,ivy i jinak

zatěžovat.

8. Pachtýř je oprávněn propachtovat předmět pachtu nvbo ji‘j pudit k ižívnn liti iisiiliv piniz

s předchozím písemným souhlasem propachtovatele.

9. Pachtýř má právo případně oplotit předmět pachtu, a to na své iáklnly po inulin ii ‘di

písemného souhlasu ze strany propachtovatele.

10. Pachtýř není oprávněn požadovat jakoukoli ul li n h vyii il( iiIi Ii ii. t nh v ‘iii viIii,

s předmětem pachtu, a to ani po skončení pachtovu ho vit ‚iliu, vyju ii p1 i1 nul‘ I V ii t

11. V souladu s usnesením Rady města Hustopeče č. 49/6/19 má pachtýř nusludiijici povinin‘t:

• volit vhodné plodiny vzhledem k svažitosti pozemku, např.: při pěstování tzv. ‘írokořádkovýuli

plodin — kukuřice, slunečnice na pozemcích ve svahu, vysévat krycí plodiny omezujĺcí vodní

erozi,

• umožnit případnou neodkladnou realizaci protierozních opatření navržených v rámci

schválených pozemkových úprav,

• předkládat propachtovateli každý rok osevní plány plodin a způsob jejich následného využití

(krmivo, stelivo, bioplynové stanice, osivo, apod.) a plány hnojení s organickými hnojivy,

• v případě bezorebného způsobu setí v jednom roce, bude další rok následovat hluboká orba,

tam, kde to bude možné s podrývá kern,

• pozemek bude minimálně 1 x za 5 let vyhnojen organickou hmotou, příp. v souladu

s podmínkami dotačních titulů; před plánovaným vyhnojením obeznámí pachtýř dostatečně

dopředu pověrenon osobu (víz níže) o terminu vyhnojení, aby mohla být pověřená osoba

vyhnojení přítomna; následnv je pachtýř do jednoho měsíce po vyhnojení pozemku povinen

propachtovateli doložit využité množství organické hmoty na 1 ha pozemku, např. vážními

(st ky.

S o uvedené povinnosti pachtýře pověří propachtovatel kompetentní osobu,

a to e zpětné kontrole výše uvedených povinností pachtýře.

VII.

Ukončení pachtu

1. Pacht založený touto smlouvou zanikne kdykoli písemnou dohodou mezi propachtovatelem

a pachtýřem.

2. Pacht lze vypovědět jak ze strany propachtovatele, tak pachtýře bez uvedení důvodu, a to jen

k 30.09. pachtovního roku. Výpovědní doba v tomto případě činí 1 rok. Výpověd‘ musí být písemná

a prokazatelně doručená. Za den doručení výpovědí se považuje i den odmítnutí výpovědi, případně

poslední den úložní doby, ve kterém si smluvní strana výpověd‘ nevyzvedla u provozovatele

poštovních služeb.



3. Propachtovatel je oprávn n vypov d t pacht kdykoli s jednom s čn v pov dn dobou v př pad ,

jestli e pacht ř:

- u vá či po vá předm t pachtu k jinému ne sjednanému účelu dle Č l. II odst. 1 této

smlouvy,

- u vá či po vá předm t pachtu v rozporu s povinnostmi řádného hospodáře.

- neuzavře-li pacht ř v př pad realizace projektů či zám rů m sta Hustopeče podle či. Vl

odst. 2, za dodr en podm nek podle tohoto odstavce ze strany propachtovatele,

bezodkladn dodatek k této smlouv ,

- opakovan nepln povinnosti stanovené v Č l. Vl odst. 11.

4. Propachtovatel je oprávn n vypov d t pacht kdykoli bez v pov dn doby v př pad , jestli e

pacht ř:

- nezaplatil pachtovné ani do splatnosti př t ho pachtovného,

- propachtuje předm t pachtu nebo jej přenechá k u ván jinému bez předchoz ho

p semného souhlasu propachtovatele,

- zm n -li hospodářské určen předm tu pachtu nebo způsob jeho u ván či po ván

v rozporu se sjednan m účelem u ván a po ván bez předchoz ho p semného souhlasu

propachtovatele.

5. Pacht ř je oprávn n vypov d t pacht kdykoli bez v pov dn doby v př pad , jestli e

propachtovatel:

kU lityii pi(IInt pn htii hnili MUl iiii Vi liVii ii ihiiiii iii v (LV nIt

1 i iii

v pr b tivi ).;I li ii ni I)(slnit 1 k uv.4n Č l i

pro u(dI, pro ktdrV byl p hty(i di. (I II odl I iliuvy proprhtovln, a no stav nel:.
.nil plinniiit l)V1111I(.t 1)1 chtovml(t4 (11t tI V to snhlouvy V p(tiii)t#fl Oi t, nc jdli

tli ii.II.ivit

\Ji iii l jyi iv((IiIiV( Ii iiihii1( Ii iiiii.i li/t vypnV(I jiilIiiii.l .1 Iii(lI..i:tthI). i

\J pov cIn doba počiiá b et prvniri dlnd Ii kal ncliiiihii iiii ic i il,i,l(iiiji( ili Ii ti

v pov di druhé smluvn stran a konč uplynut m posledn ho dne př slun hio kiliiiIii mhu

Za den doručen v pov di se pova uje i den odm tnut v pov di, př padn posledn den iihiiimi iluhy,

ve kterém si smluvn strana v pov d nevyzvedla u provozovatele po tovn licence. Proti v pov di

nejsou př pustné námitky. Ustanoven 2314 občanského zákon ku se nepou ije.

7. Při skončen pachtu je pacht ř povinen předm t pachtu vyklidit, a to do 5 dnů ode dne skončen

pachtu, a předat ho propachtovateli ve stavu, vjakém ho převzal, s ohledem na b né opotřeben

při b ném u ván . Nevyklid -li pacht ř předm t pachtu ve stanovené lhůt , vyklid

ho propachtovatel na náklady pacht ře.

8. Při skončen pachtu je povinen pacht ř oznámit propachtovateli informace o v ech proveden ch

agrotechnick ch opatřen ch na předm tu pachtu, které je vhodné znát při zabrán n př padnému

vzniku kody, jinak pacht ř odpov dá za kodu, která nespln n m této povinnosti vznikla.

9. O předán předm tu pachtu se smluvn strany zavazuj sepsat zápis, v n m zachyt jeho stav ke dni

předán .



VIII.

Závěrečná ustanovení

1. V souladu s ustanovením 4 odst. 1. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum průmvrného člověka schopnost

užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od ní může v právním styku důvodně očekávat,

smluvní strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svými

podpisy. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení obou

smluvních stran.

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá

zveřejněním v registru smluv.

3. J(15tI1íO této smlouvy souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon

o (gistru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. L Lv rojnoni toto smlouvy v registru smluv zajistí propachtovatel v souladu s platnými právními

pied pisy.

5. lato snilouvi je vyprai:ováni ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každé

smluvní t ri ue ii lozi odon stej nopis.

6. Změny a doplúky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

7. Právní vztahy vtéto smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

8. Smluvní strany se dohodly, že pachtovní právo sjednané dle této smlouvy zapisovat do veřejného

seznamu vedeného příslušným katastrem nemovitostí nebudou.

25-02-7a19
V Hustopečích dne

MUS1OHUQp(.(;
k I.

za propachtovatele za pachtýře

PaedDr. Hana Potměšilová Ing. Zdeněk Horák

starostka předseda představenstva

?ope ?‘ i13-t.1‘čz‘

a.s.
VIké Němčicn
ddárnské PSČ 691 63JC: 63‘7Q3g1 Dič: CZ634.70391



Doložka

dle 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších přepisů

Město Hustopeče ve smyslu ustanovení 41. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších přepisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny

ze strany města Hustopeče veškeré zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené

podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní

pro platnost tohoto právního jednání.

Tato smlouva o zemědělském pachtu byla schválena na schůzi Rady města Hustopeče dne

19.02.2019.

75-02-2019
V Hustopečích dne Müso Hustooeče

I k
6J 17 H

IČ: OO

L_

PaedDr. Ha

starost



Př lohy:

Zákres pozemku parc. Č . 4888/23 určeného k propachtován

zik.i i __......___4.J

Zákres pozemku parc. Č . 4922/1.0 určeného k propachtován



Zákres pozemku parc. Č . 4890/1.2 určeného k propachtován

-

Zákres pozemku parc. č. 4922/3 určeného k propachtován

.

n_fl

. ___.I...


